ПРОЕКТ

ДОГОВОР №

купли-продажи недвижимого имущества

г. Новосибирск                                                                           «____»___________  2014 года
Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-3/1» именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице конкурсного управляющего Тростонецкой Валерии Владимировны, действующего на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. и Решением Арбитражного суда НСО от 17 октября 2013 года  по делу №А45-1046/2011, с одной стороны, и___________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, действующий  на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, в соответствии с требованиями, предусмотренными п. 8 ст. 110, ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (№127-ФЗ от 26.10.2002г.), «Предложением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «СМУ-3/1», утвержденным Собранием кредиторов ООО «СМУ-3/1», протокол собрания №6 от 28 августа 2014 г.ржденным щества  имущества

 и протоколом о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества ________ от ____.2014 г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В порядке, предусмотренным настоящим договором, ПРОДАВЕЦ передает в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, победившему на торгах __.__.2014 г. (протокол о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества ________ от __.__.2014 г.), а Покупатель принимает и оплачивает на условиях, предусмотренных настоящим договором следующее Имущество:

	№ п/п
	Наименование  недвижимого имущества, реквизиты свидетельства о праве собственности
	Данные (сведения) о

недвижимом имуществе и

его местонахождении.
	Стоимость, руб.

(НДС не предусмотрен)

	1.

	Однокомнатная  квартира

Свидетельство о государственной регистрации права   54Е 516264 от 03июля 2014 года.

	Квартира, назначение: жилое.  Площадь  общая 45,1 кв.м,  этаж:11. Адрес (местоположение): Новосибирская область, город Новосибирск, улица Бориса Богаткова, дом 67, квартира 70.

Кадастровый номер: 54:35:073120:416

1.2. Недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора,  принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, указанным в  п. 1.1. настоящего договора.

1.3. ПРОДАВЕЦ подтверждает, что указанное имущество на дату подписания настоящего договора свободно от каких-либо залоговых и иных обеспечительных обязательств, претензий и прав третьих лиц, а также иных обременений, запрещений и ограничений. Данное имущество продается в соответствии с требованиями, предусмотренными п. 8 ст. 110, ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», «Предложением о порядке, сроках, и условиях продажи имущества ООО «СМУ-3/1», утвержденным  Собранием кредиторов ООО «СМУ-3/1», протокол собрания №6 от 28 августа 2014 г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора составляет ________(_____________________________________________) рублей ___коп., НДС не предусмотрен (протокол о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества ООО ________ по продаже имущества от __.__.2014 г.).

2.2. Задаток в сумме _______________ (____________________________________) рублей __ коп. (НДС не предусмотрен), перечисленный ПОКУПАТЕЛЕМ, платежное поручение о задатке № __ от _________. (далее «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ обязан
уплатить _(____________________________) рублей __ коп.

2.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в сумме, установленной п. 2.3. настоящего договора на расчетный счет  ПРОДАВЦА

не позднее 30 дней с даты  подписания настоящего договора.
2.5. Надлежащим выполнением обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.3, 2.4 настоящего договора.
2.6. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с расчетного счета ПРОДАВЦА, подтверждающей поступление денежных средств на расчетный счет.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан оплатить ПРОДАВЦУ стоимость имущества по цене, в порядке и в сроки, предусмотренные   разделом 2  настоящего договора.

3.2. ПРОДАВЕЦ обязан передать ПОКУПАТЕЛЮ по Акту приема-передачи недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, со всей относящейся к нему технической документацией  в течение пяти рабочих  дней с момента полной оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ данного недвижимого имущества.

3.3. Акт приема-передачи недвижимого имущества подписывается уполномоченными представителями СТОРОН, в месте нахождения имущества.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на недвижимое  имущество, являющееся предметом настоящего договора, переходит к ПОКУПАТЕЛЮ  с момента надлежащего исполнения им обязательств,   предусмотренных  разделом 2  настоящего договора и приема ПОКУПАТЕЛЕМ недвижимого имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, в соответствии с п.3.2,  и возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента государственной регистрации перехода права собственности от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по НСО.

4.2. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несет ПОКУПАТЕЛЬ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает потерпевшей убытки, в порядке предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Западно-Сибирский независимый третейский суд (г. Новосибирск), в соответствии с его Регламентом. Решение Западно-Сибирского независимого третейского суда является окончательным.
.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего договора, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до момента фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.

6.3. В случае   если ПОКУПАТЕЛЕМ денежные средства за имущество не перечислены в тридцатидневный срок с даты  подписания договора купли-продажи, договор считается расторгнутым без финансовых последствий для ПРОДАВЦА и имущество, составляющее предмет торгов, считается не проданным. Датой расторжения договора купли-продажи считается дата направления ПОКУПАТЕЛЮ уведомления конкурсного управляющего о расторжении договора. Внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ задаток не возвращается (удерживается аналогично случаю уклонения ПОКУПАТЕЛЕМ от заключения договора).

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору вносятся по соглашению сторон и оформляются путем подписания дополнительных соглашений.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – ПОКУПАТЕЛЮ, 1 экземпляр – ПРОДАВЦУ, 1 экземпляр – для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по НСО.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-3/1»

630064, г.Новосибирск, Ватутина, 39

 ИНН 5407175885, КПП 540301001
р/с 40702810600000001046 в Дирекция «Алемар» ОАО «Межтопэнергобанк» г.        Новосибирск, БИК 045004728,

к/с 30101810300000000728.

	ПОКУПАТЕЛЬ

ПОДПИСИ СТОРОН:

Конкурсный управляющий
ООО «СМУ-3\1»

__________________/ Тростонецкая В.В.

________________/